

# HØSTPROGRAM GAUSEL FRITIDSGÅRD

Ettersom det fortsatt er smitteverntiltak i samfunnet, vil dette regulere noe av tilbudet vi kan gi.

- Det kreves litt mer deltakelse fra de voksne som følger besøket. De voksne må hjelpe til med å holde høner som skal klappes, dele ut fôr til barna som ønsker å gi mat til dyra, eller være med å spyle grønnsakene.
- Vi har kun mulighet til å ha omvisning inne hos hønene og grisene i hønseluftegården. Veileder kan fange høner og gi til de voksne dersom barna har lyst til å klappe. De andre dyra treffe vi på utsiden av gjerdet.
- Vi har kun mulighet til å tilby sitteplasser inne i grillhytta. Her kan vi ha klar fyr i peisen dersom det er ønskelig i kaldt vær.
- Besøket må være forberedt på at det kan skje endringer eller avlysninger dersom smitteverntiltakene blir strengere.

Ta kontakt dersom du har noen spørsmål.

## SANSESKOGEN

*Passer for barn i alder 3-8 år*

Vi tar turen innom en spennende naturløype i en helt unik skog her på Gausel fritidsgård. I denne naturløypen vil alle barna bli med på en spennende oppdagelsesferd hvor alle sansene utforskes.

Synssansen: Bruk øynene og finn det som ikke hører til i naturen.

Smakssansen: Finn noe spiselig, som naturveileder på forhånd har lagt ut.

Hørselssansen: Lytt etter dyrelyer, - Hvilke dyrelyer hører du?

Følesansen: Ved bruk av hendene - identifisere "naturfenomener", - hva er det jeg kjenner?

Luktesansen: Bind for øynene; bruke luktesansen til å identifisere med.

Stillingsansen / Balansesansen; balansere, krype, hoppe, m.m.

Alle sansene, - kreativitet: Lage bilder i naturen – av materialer fra naturen. Vi kan lage ansikter, mønster, bondegård, dyr o.l.



Etter sanseløypen blir det omvisning hos alle de forskjellige dyrene på gården. På gården bor det for tiden; Alpakkaer, sauer, griser, høner, kalkuner, kuer, katter, geiter, kaniner, kalkuner, påfugler og moskus ender. På denne omvisningen vil naturveilederen fortelle om de forskjellige dyrene vi har på gården. All barna som ønsker får være med inn til hønene og grisene. De andre dyra treffer vi på utsiden av gjerdet. Det blir mulighet for å mate dyra fra hånd.

## VIKINGGÅRDEN

*Passer for barn i alder 3-8 år*

### **ALTERNATIV 1:**

Gausel har hatt mange vikinggårder for ca 1000 år siden og det er fortsatt spor etter dem. Gausel Fritidsgård er en slik gård. Dere blir møtt av høvdingen på Gausel fritidsgård som tar dere med på en spennende reise i vikingtiden. Vi kler oss opp som vikinger med klær, skjold, øks og sverd og drar rundt på gården for å trene til å bli gode vikinger. Vi skal blant annet lære kampteknikk for å skremme bort Ullandhaugvikingene, øver oss å bli gode pil og bue skyttere, trene styrke ved drakamp og lære historien om Gauseldronningen som bodde her for ca. 1000 år siden. Det blir **ikke** tid til å besøke dyrene.

### **ALTERNATIV 2:**

Vi prøver oss som arkeologer og undersøker et funnsted på gården. Hva stammer fra vikingtiden og hva er fra moderne tid? Veilederen forteller underveis om vikingtiden. Barna vil finne autentiske glassperler som de får lage et halssmykke av og ta med hjem. Vi besøker høvding og Gauseldronninggraven som er like ved og snakker om hvorfor disse funnene var så spesielle. Etter lunsj tar vi turen innom noen av dyrene på gården og snakker om hvordan gårdslivet og dyra var for 1000 år siden på vikingtiden.

## INNHØSTING

*Passer for barn i alder 3-8 år*

På gården dyrker vi blant annet gulrøtter, diverse kål og poteter. Vi drar ut i åkeren med spade og korg, og samler oss noen ferske grønnsaker til å ta med hjem. Veilederen forteller litt om grønnsakene underveis. Det blir en kort omvisning hos noen av dyra.

Tidspunkt: September - oktober.

## OMVISNING

*Passer for barn fra 2 år og eldre*

Vi tar turen rundt på gården og besøker de ulike dyrene vi har her. Vi har mulighet til å gå inn til hønene og noen griser i hønsegården. Resten av dyra må ses fra utsiden av gjerdet. Det blir mulighet til å gi for gjennom gjerdet. Omvisninger tar ca. 1,5 timer, men dersom barna er over 4 år er det mulig å ha aktiviteter som pil og bueskyting, drakamp og hesteskokast i tillegg..

*Prisen er 35 kroner pr. barn. Ansatte går gratis. Minsteprisen er 650 kroner.*